

عنوان مقاله:

چالش ها و عوامل موثر در امنیت برای زنان در جامعه شهری

محل انتشار:

دومین همایش بین المللی روانشناسی، علوم تربیتی و مطالعات اجتماعی (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسنده:

نقیسه عارف

خلاصه مقاله:

امنیت نباید بهانه ای شود تا حقوق اولیه افراد که همان آسایش روانی در محیط زندگی روزمره است مختل شود. مسئولان و مدیران باید به این نکته توجه داشته باشند میان فضای امنیتی و فضایی امن تفاوتی بسیار است. این قانون است که بستر ایجاد فضای امن را فراهم میکند و به نفع امنیت عمومی حکم میکند در حالی که فضای امنیتی بعضاً قانون را نادیده گرفته، برای جامعه هزینه روانی ایجاد کرده و تنش زاست. باید بدانیم در دنیای امروز، امنیت با حصار و دیوار تامین نمیشود بلکه در کنار قانون معنا خواهد یافت. آنچه امروزه از امنیت به عنوان دریافت ذهنی و عینی ادراک می رود، ناشی از ساختار و نحوه چیدمان محیط است، لذا جهت افزایش آن بایستی معیارها و استانداردهایی در طراحی فضاهای شهری در نظر گرفت. امنیت یک فضا به کاربری های محاط کننده آن هم بستگی دارد. نیمی از استفاده کنندگان فضاهای شهری زنان هستند و مسئله احساس امنیت در فضاهای شهری از عوامل تأثیرگذار بر استفاده زنان از این فضاها است. از فضاهای شهری، که کمتر مورد توجه قرار گرفته است. در یک محیط ناامن امکان زندگی توأم با سربلندی و آسودگی فکر، تلاش و کوشش برای پیشبرد هدف های اجتماعی وجود ندارد. مقابله بانامنی در شهر بدون شناخت علل پیدایش آن، امکان پذیر نیست. تحولات و پیشرفت های علمی در چند سده گذشته برای امنیت بخشی به زندگی شهروندان در شهرها موفقیت زیادی نداشته است. از آنجا که فضاهای شهری امروزی مولفه ای برای وقوع ناهنجاری های شهری و در نتیجه عدم وقوع امنیت در شهر می باشد، بنابر این بررسی جنبه های کیفی و کمی امنیت چه از لحاظ کالبدی و چه از لحاظ اجتماعی در فضاهای شهری امری ضروری است. همچنین بررسی شرایط امنیت زنان و دختران در فضاهای شهری، بخصوص در هنگام شب، دارای اهمیت است. فرضیه اصلی این پژوهش عبارتست "به نظر می رسد بین میزان تردد و احساس امنیت درک شده زنان در هر یک از فضاهای شهری رابطه مستقیمی وجود دارد. میزان امنیت و تردد زنان در هر یک از پهنه های محدوده مطالعات میدانی سنجیده شده و سپس رابطه بین آنها به تفکیک هر پهنه بررسی شده است. نتایج پژوهش نشان می دهد که هر چه میزان تردد زنان در پهنه های مورد مطالعه بیشتر بوده است میزان احساس امنیت بیشتری داشته اند. در این راستا هدف این تحقیق بررسی معیارهای مؤثر در افزایش امنیت محیطی زنان می باشد. در این پژوهش از روش توصیفی-تحلیلی استفاده شده و برای گردآوری اطلاعات ابتدا مبانی نظری تحقیق با استفاده از مطالعات کتابخانه ای جمع آوری و مفهوم سازی گردیده.

کلمات کلیدی:

امنیت زنان، امنیت شهری، فضای شهری، مدیریت شهری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1121545>

